
 

 

                               ２０２２年６月 

お客様 各位 

 

                           太平洋マテリアル株式会社 

営業本部 混和材営業部 

 

 

ハイパーエクスパンの出荷について 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 
当社にて販売しておりますコンクリート用膨張材「太平洋ハイパーエクスパン」につ

きまして、需要の急増、集中により、想定を大きく超える出荷が続いております。 

この状況が継続すると、既に納入をお約束しているお客様にも納入遅延など多大な影

響を及ぼしてしまう可能性があります。 

 

つきましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、既契約物件への安定供給に努める

ため、2022 年 12 月末までの期間、新規物件、ご予定をいただいていない物件への受注

は見合わせさせていただきたく、ご理解をお願いいたします。 

安定供給に最大限の努力をして参りますが、お客様におかれましては、上記状況をご

理解いただき、新規物件における配合見直し等、調整をお願い申し上げます。 

 

謹白 
 

【対象製品】 

太平洋ハイパーエクスパン（構造用） 

太平洋ハイパーエクスパン M（水和熱抑制型） 

 

【対象期間】 

2022 年 6月～2022 年 12 月末 

  ※期間については状況により変更する場合がございます。 

 

なお、本件に関するお問い合わせは弊社各支社・支店にお願い申し上げます。 

 

 

 以上 


